令和 ３年 ８月３１日

保護者 様

野田市立東部小学校

校 長  新井 嘉代子

９月2日からの「自主登校」及び行事等の変更について

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策のため、9月１２日まで千葉県における緊急事態宣

言が出され、野田市全小中学校も休校となりました。つきましては、本校においても教育活動の見直しを

行わざるをえません。今後も感染防止対策を徹底した上で通常の学習活動を工夫し、可能な限り行事や

校外学習、修学旅行及び部活動等の教育活動を進めていきたいと思います。

つきましては、下記のとおりの内容につきまして、ご家庭のご理解とご協力を賜りたいと考えます。よ

ろしくお願い申し上げます。

記

１． 運動会について（延期）

 ・１０月以降に延期。伴って、９月２５日（土）は休み、２７日（月）は通常日課B日程。

延期日の候補として、第一候補日１０月３０日（土）、第二候補日１１月２７日（土）。

  ※ ９月１２日以降、どちらの日とするかは、判断する。

２． 修学旅行・校外学習について（現時点では予定通り）

 ・日常的な検温、健康観察の実施等を踏まえ実施する。現地では、常にマスクを着用し、消毒を

こまめに行う等、基本的な感染対策を徹底するとともに、昼食時の感染対策を講じる。

※林間学校については、残念ながら中止とする。

３． ９月１１日（土）は、土曜授業は行わず、休校。除草作業も中止とする。夏休み作品展は、通常の教育

活動開始後、開催する予定である。

４．自主登校時のお願い

・「出席予定表」を全児童、９月１日に担任に提出する。

・休校の目的から自宅で過ごすことが最善であるが、基本、保護者の就労等により家庭保育が困難な

児童等は自主登校する。登校する際には、８：０５までに登校させる。（児童の安全確保のため）

・持参するもの……学習課題、上履き、健康カード

・家族に発熱がある場合には、児童が元気であっても、登校を控える。

・登校後、児童が体調不良を訴えた場合には、発熱の有無にかかわらず、ご家庭にお迎えを依頼

する。

・暑い中での下校（１１：３０）となるので、水筒の持参・帽子の着用など熱中症予防に努める。

・学童に行くために弁当を持参させる場合には、保冷材などを入れていただき、自己保管とする。

・９月２日から１０日まで、１度も登校予定のない児童に関しては、学校より１度、学習・生活の様子を

確認するための連絡を入れさせていただく。

・保護者による消毒ボランティアについては、通常登校が行われるようになるまで、中止とする。

・Wi-Fi接続等のご協力いただけるご家庭（３年生以上）には、クロームブックを持ち帰らせる。

放課後も緊急事態宣言中なので、できるだけ自宅で過ごすようにお願いいたします。